
7,635 7,832
15,467

7,055
（12月1日現在）

謹 賀 新 年

　明けましておめでとうございます。
　穏やかな新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。
　皆様には自治振興協議会運営に対しまして、格別のご支援を賜り、
厚く御礼申し上げます。
　昨年は、新型コロナウイルス感染防止と社会経済活動の段階的な回復に日々ご尽力を
いただきましたが、今なお厳しい生活環境であります。
　今後は、新型コロナウイルス感染症の終息を期待するとともに、生活環境整備と合わせ地域福祉の充実
に一層努力してまいりますので、更なる皆様のご協力をお願い申し上げます。
　渡利地区の発展と皆様のご健勝とご多幸をご祈念申し上げ、新年のごあいさつといたします。

渡利地区自治振興協議会　会長　菅野　廣男

　渡利地区の交通安全活動協力者として、福
島県交通対策協議会長表彰を小山順子様（写真
左）が、福島市長表彰を齋藤幸一様（写真右）が
それぞれ受賞されました。受賞おめでとうご
ざいます。

交通安全活動協力者への表彰

　令和２年11月25日㈬に行われた、福島市青
少年健全育成推進大会にお
いて、青少年の健全育成活
動に対する功労表彰式が開
催されました。渡利地区か
らは、個人の部で青少年健
全育成推進会役員の五十嵐
ツヤ子様が受賞されました。
受賞おめでとうございます。

令和２年度
福島市青少年健全育成功労表彰

カーブミラー清掃を実施しました
　市交通対策協議会渡利支部
では、交通安全の確保と交通
事故を防止するため、11月７
日㈯に渡利地区内のカーブミ
ラーの一斉清掃を行いました。
　当日は交通安全協会渡利支
部や渡利交通安全母の会をは
じめ、各町会など約60人の
方にご協力いただきました。

　～花見山観光振興協議会総会～　～花見山観光振興協議会総会～
　令和２年11月30日㈪に花見山観光振興協議会の令和３年度総会が開
催されました。
　令和３年度の事業計画や予算案などについて審議し、承認されました。
　来シーズンは、３月27日㈯から４月18日㈰までの23日間を交通規
制期間とし、新型コロナウイルス感染症対策を行いながら、来訪者の受
け入れを実施する予定です。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

令和 3年 1月 1日発行
2021

１月号

【再校】 【校了日　12月９日㈬】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。 
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。 
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　菅野 宛 
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951 
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。 

地区貼込台紙_支所.indd   1地区貼込台紙_支所.indd   1 2020/12/10   14:582020/12/10   14:58



☆読み聞かせ会☆☆読み聞かせ会☆
【い　つ】１月27日㈬ 【どこで】渡利学習センター　図書室
【じかん】午前10時～11時　　　　　【対　象】就学前のお子さんとその保護者

※事前の申し込みは不要です。お気軽にご参加下さい。

移動図書館
しのぶ号

南向台小学校
１月14日㈭
13：00～13：30

　昨年中は大変お世話になりました。
　新しい学習センターも完成し、本年も地域の皆様のいきいきとした学びの場と
　なるよう、職員一同努めてまいりますので、よろしくお願いいたします。

明けましておめでとうございます

新春囲碁大会
　※新型コロナウイルス感染症対策を講じた大会です。
○日　時　令和３年１月30日㈯
　　　　　午後０時30分から午後５時
○会　場　渡利学習センター　和室ほか
○対象者　渡利・立子山地区に居住又は勤務する囲碁愛好者
○対　局　段位等によるクラス別の対局
○参加費　500円
○申込み　先着30名
　　　　　１月６日㈬～23日㈯までに参加申込書を参加費を添えて渡利学習センターに提出してください。

渡利学習センター新館がオープンしました！

　令和２年11月15日、当館主催
事業「渡利寿大学（高齢者学級）」受
講生一同様より、開館お祝いの花
瓶（２点）をいただきました。代表
して渡邉　稔 委員長より贈呈があ
りました。開館当日のセレモニー
の時は、さらにお花を添え
て飾っていただきました。
末永く愛用させていただき
ます。ありがとうございま
した。

　令和２年11月12日、学習セ
ンター利用団体『ジャングルポ
ケット』代表の渡辺 淳子 様よ
り、新館のお祝いとしてパッチ
ワーク作品「花見山と渡利学習セ
ンター」をいただきました。
　今回、寄贈されましたパッチ
ワークの作品は、エントランス
ホール２階壁に掲示しております
ので、ぜひ一度ご覧になってみて
ください！

パッチワーク作品
「花見山と渡利学習センター」

当館利用登録団体「ジャングルポケット」様より、
新館祝いとしてパッチワークの寄贈がありました。

渡利寿大学受講生一同より
開館お祝いの花瓶をいただきました

　令和２年11月16日㈪に新館がオープンいたしました。
　当日の開館式では、木幡浩市長をはじめ関係者約40名が
出席して新しい渡利学習センターの完成を祝福しました。
　また、オープニングセレモニーでは、木幡浩市長・梅津
政則議長・古関明善教育長・菅野廣男施設整備検討委員会
委員長によるテープカットを行い、来館者に見守られなが
ら当館に新しい命が吹き込まれました。
　“渡利・立子山地区”の新しい「社会教育」「生涯学習」の拠点
として、また、渡利地区の「防災」拠点として、市民のみな
さんが安心・安全に利用できる当館をぜひご利用くださ
い。

令和 3年 1月 1日発行

【初校】 【校了日　12月９日㈬】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。 
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。 
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　菅野 宛 
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951 
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。 

地区貼込台紙_学習センター.indd   1地区貼込台紙_学習センター.indd   1 2020/12/10   12:102020/12/10   12:10


